Чёваш Республикин

+.н. Шупашкар хула

администраций.

ЙЫШЁНУ

[image: image1.wmf]

21.08.2013 № 411

	Администрация

города Новочебоксарска

Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	О внесении изменений в постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 20.02.2013 № 66 «О муниципальной целевой программе «Профилактика правонарушений в городе Новочебоксарске Чувашской Республики на 2013-2015 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации (с изменениями от 07.05.2013) и  руководствуясь  статьей 43  Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики,  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 20.02.2013 № 66 «О муниципальной целевой программе «Профилактика правонарушений в городе Новочебоксарске Чувашской Республики на 2013-2015 годы» следующие изменения (далее - постановление):
1.1. Слова «муниципальная целевая программа «Профилактика правонарушений в городе Новочебоксарске в городе Новочебоксарске Чувашской Республики на 2013-2015 годы» заменить на слова «муниципальная Программа «Профилактика правонарушений и противодействия преступности в городе Новочебоксарске Чувашской Республики на 2013-2015 годы» в названии, по тексту постановления и приложений к нему.

1.2. Дополнить приложение к программе «Система программных мероприятий» разделом VII. «Система видеомониторинга мест массового пребывания жителей города Новочебоксарска «аппаратно-программный комплекс «Безопасный город») (приложение).

2. Исключить раздел I «Профилактика правонарушений» из приложения № 1 к городской целевой программе «Безопасный город» на 2011-2015 годы», утвержденной постановлением администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 22.09.2011 № 882.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить управляющего делами – начальника Управления делами, кадровой работы и по связям с общественностью администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики.

	И.о. главы администрации

города Новочебоксарска

Чувашской Республики

	И.Б. Калиниченко

Приложение

 постановлению администрации

города Новочебоксарска
Чувашской Республики

от 21.08.2013 № 411
	№ п/п
	Наименование

мероприятий
	Срок испол​нения (год)
	Исполнители
	Источник финанси​рования
	Объемы финансирования, тыс. руб.

	2013
	2014
	2015
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	VII. Система видеомониторинга мест массового пребывания жителей города (апаратно-программный комплекс «Безопасный город»)

	7.1.
	Установка систем видеонаблюдения в ресторанах, кафе, барах и клубах города (приложение № 1)
	2013-2015
	Собственники организаций общественногопитания*
	внебюджетные источники

	7.2.
	Монтаж кнопок экстренной связи «Гражданин – полиция» с встроенными видеокаамерами (8 единиц) (приложение № 2)
	2013-2015
	Администрация

города Новочебоксарска КУ «Управление по делам ГО и ЧС» города НовочебоксарскаОМВД России по

городу Новочебоксарску*

	бюджет города Новоче-боксарска

	50,0
	50,0
	100,0

	Внебюд-жетные источни-ки

	7.3.
	Приобретение (изготовление) металлических переносных барьеров (турникетов) типа «Фан-барьер» 25 шт.
	2013-2015
	Администрация города Ново-чебоксарска
	бюджет города Новоче-боксарска
	75,0

	75,0

	7.4.
	Приобретение досмотрового оборудования (арочных, ручных, досмотровых металлодетекторов)
	2013-2015
	Администрация города Ново-чебоксарска
	бюджет города Новоче-боксарска
	75,0

	75,0

	Итого по всем разделам

	1310,

00
	770,00
	770,00
	2850,00

	* Мероприятия проводятся по согласованию с исполнителями

Приложение № 1 к разделу VII
муниципальной программы «Профилактика правонарушений и противодействия преступности в города Новочебоксарске Чувашской Республики на 2013-2015 годы»

Система экстренной связи "гражданин - полиция"

	№ п/п
	Наименование объекта
	Место расположения кнопки вызова милиции
	Место расположения видеокамеры
	Тип и количество видеокамер

	1.
	КЭСП магазин «Анна»
	Фасад здания  маг. «Анна» ул. 10-й Пятилетки, 48
	Фасад здания  маг. «Анна» ул. 10-й Пятилетки , 48
	одна цветная стационарная обзорная

	2.
	КЭСП «Каблучок»
	металлический столб у остановки «Каблучок» ул. Винокурова, 28,
	опора сети наружного освещения у остановки «Каблучок» ул. Винокурова, 28,
	одна цветная стационарная обзорная

	3.
	КЭСП магазин «Магнит»
	Фасад магазина «Магнит» ул. Строителей,21
	фасад здания по ул. Строителей, 21
	одна цветная стационарная обзорная

	4.
	КЭСП «ЦТДиЮ»
	фасад здания по ул. Советская 41 «ЦТДиЮ»
	фасад здания по ул. Советская 41 «ЦТДиЮ»
	одна цветная стационарная обзорная

	5.
	КЭСП магазин «Антей»
	фасад здания по ул. Винокурова 16, ТД «Антей»
	опора сети наружного освещения у здания по ул. Винокурова 16, ТД «Антей»
	одна цветная стационарная обзорная

	6.
	КЭСП «Иваново»
	фасад здания по ул. Силикатная 22 у остановки п. Иваново
	фасад здания по фасад здания по ул. Силикатная 22 у остановки п. Иваново
	одна цветная стационарная обзорная

	7.
	КЭСП «Дом быта Орион»
	опора сети наружного освещения у «Дом быта Орион » по ул. Винокурова 48
	опора сети наружного освещения у «Дом быта Орион » по ул. Винокурова 48
	одна цветная стационарная обзорная

	8.

	КЭСП «Горбольница»
	фасад здания по ул.Коммунистическая 26 у остановки «Горбольница»

	опора сети наружного освещения у здания по ул.Коммунистическая 26 у остановки
	одна цветная

стационарная обзорная

	9.
	КЭСП «Коммунистическая»
	фасад здания по ул.Коммунистическая 34, сеть магазинов на первом этаже здания

	опора сети наружного освещения у здания по ул.Коммунистическая 34, сеть магазинов  в первом этаже здания
	одна цветная стационарная обзорная

Приложение № 2 к разделу VII
муниципальной программы «Профилактика правонарушений и противодействия преступности в города Новочебоксарске Чувашской Республики на 2013-2015 годы»

Места установки систем видеонаблюдения в ресторанах, кафе, барах и клубах города

	№ п/п
	Наименование объекта
	Место расположения видеокамеры
	Тип и количество видеокамер

	2013 год

	1.
	Бар «Стрелка» пр. Ельниковский, 8а
	фасад здания левый и правый угол, торец здания
	Три цветные стационарные обзорные

	2
	Кафе «Ахтамар» ул. 10-й Пятилетки , 43
	фасад здания левый и правый угол, торец здания
	Три цветные стационарные обзорные

	3
	Кафе «Восход» ул. Винокурова, 24
	фасад здания левый и правый угол
	Две цветные стационарные обзорные

	4
	Кафе «Немо»  ул. Винокурова, 42
	фасад здания левый и правый угол
	Две цветные стационарные обзорные

	5
	Фастфуд «Макдоналдс» ул. Винокурова, 42ж
	фасад здания левый и правый угол
	Две цветные стационарные обзорные

	2014 год

	1
	Кафе «Бархан» ул. Винокурова,82
	фасад здания левый и правый угол
	Две цветные стационарные обзорные

	2
	Кафе-бар «Исток» ул. Коммунистическая,34
	фасад здания левый и правый угол
	Две цветные стационарные обзорные

	3
	Кафе «Адмирал» ул. Набережная, 30
	фасад здания левый и правый угол, торец здания
	Три цветные стационарные обзорные

	4
	Кафе « У кума» ул. В. Интернационалистов,39
	фасад здания левый и правый угол
	Две цветные стационарные обзорные

	5
	Бар «Минутка» б-р Зеленый,17
	фасад здания левый и правый угол
	Две цветные стационарные обзорные

	2015 год

	1
	Клуб «Адреналин» ул. Ж.Крутовой,12А
	фасад здания левый и правый угол
	Две цветные стационарные обзорные

	2
	Ночной клуб «Кристалл-Нео» ул. Терешковой,16
	фасад здания левый и правый угол
	Две цветные стационарные обзорные

	3
	Развлекательный комплекс «Реал» ул. Винокурова, 40
	фасад здания левый и правый угол, торец здания
	Три цветные стационарные обзорные

	4
	Кафе-бар « Антей» ул. Винокурова,16
	фасад здания левый и правый угол
	Две цветные стационарные обзорные

	5
	Бар «Скала-3» ул. Коммунистическая 34А
	фасад здания левый и правый угол
	Две цветные стационарные обзорные

_1438666395.doc
[image: image1.png]